
 

 

      REPUBLIKA HRVATSKA 
 

ISTARSKA ŽUPANIJA 
 
Kabinet župana 
Pula, Flanatička  29, p.p. 198 
tel.052/372-101, fax: 052/372-104 
 
KLASA: 023-01/09-01/68 
URBROJ: 2163/1-02/8-10-10 
Pula, 18. lipnja 2010. 
 
 

ISTARSKA ŽUPANIJA 
ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 

putem 
Stručne službe Skupštine 

Pazin, Drš ćevka 3 
 
 

 
 
PREDMET: Prijedlog Odluke o dopuni Odluke o osnivanju trgovačkog društva IRENA 

- Istarska Regionalna Energetska Agencija za energetske djelatnosti 
d.o.o. Labin 

                    -     dostavlja se 
 
 
 Poštovani, 
 
 u prilogu Vam dostavljamo predmetni akt radi upućivanja istog na nadležno 
postupanje prema Županijskoj skupštini Istarske županije. 
 
 S poštovanjem, 
 
 

PROČELNIK 
Miodrag Čerina 

 
 
PRILOG: 

1. Zaključak 
2. Odluka 
3. Obrazloženje 

 
Dostaviti: 

1. Naslovu 
2. Arhiva 

 
 



  REPUBLIKA HRVATSKA 
  ISTARSKA ŽUPANIJA 
  ŽUPAN 
  Klasa: 024-01/10-01/08 
  Urbroj: 2163/1-01/8-10-2 
  Pula, 03. rujna 2010. 

 
 

ISTARSKA ŽUPANIJA 
ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 

N/r Predsjedniku 
gosp. Dino Kozlevac 

52000 Pazin, Drš ćevka 3 
 

 
PREDMET:  Prijedlog Odluke o dopuni Odluke o osniva nju trgova čkog 

društva IRENA – Istarska Regionalna Energetska Agen cija za 
energetske djelatnosti d.o.o. Labin 

 
 

Na temelju članka 65. i 85. Statuta Istarske županije („Službene novine Istarske 
županije“ br. 10/09), razmatrajući prijedlog Odluke o dopuni Odluke o osnivanju trgovačkog 
društva IRENA – Istarska Regionalna Energetska Agencija za energetske djelatnosti d.o.o. 
Labin, Župan Istarske županije dana 03. rujna 2010. godine donosi  
 
 

Z A K L J U Č A K 
 
 

1. Prihvaća se nacrt i utvrñuje prijedlog Odluke o dopuni Odluke o osnivanju 
trgovačkog društva IRENA – Istarska Regionalna Energetska Agencija za 
energetske djelatnosti d.o.o. Labin. 

 
2. Odluka iz točke 1. ovog Zaključka nalazi se u prilogu ovog Zaključka i sastavni je 

dio istog. 
 

3. Odluka iz točke 1. ovog Zaključka upućuje se Županijskoj skupštini Istarske 
županije na raspravljanje i usvajanje. 

 
4. Za izvjestitelja na Županijskoj skupštini Istarske županije odreñuje se Ivan 

Jakovčić, župan Istarske županije. 
 

5. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
 
 
 

Župan 
Istarske županije 
   Ivan Jakov čić 



Na temelju članka 387. stavka 2. i 388. Zakona o trgovačkim društvima („Narodne novine“ 
br. 111/93, 34/99, 52/00, 118/03, 107/07, 146/08 i 137/09), članka 35. stavak 1. točka 5. 
Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“ br. 33/01, 60/01, 
129/05, 109/07, 125/08 i 36/09), te članka 43. stavka 1. točke 8. i članka 84. Statuta 
Istarske županije („Službene novine Istarske županije“ br. 10/09), Županijska skupština 
Istarske županije na sjednici održanoj dana__________2010. godine donosi slijedeću 

 
 

O D L U K U 
o dopuni Odluke o osnivanju trgova čkog društva IRENA -  Istarska Regionalna 

Energetska Agencija za energetske djelatnosti d.o.o . Labin 
 

 
Članak 1. 

U članku 7. stavku 1. iza točke 21. Odluke o osnivanju trgovačkog društva IRENA- Istarska 
Regionalna Energetska Agencija za energetske djelatnosti d.o.o. Labin („Službene novine 
Istarske županije“ br. 3/09) dodaju se slijedeće točke: 
 * razvijanje lokalnog instrumentarija, u suglasnosti s nacionalnim, za uspostavu 
održivog razvoja (politike kojom se jasno iskazuje opredjeljenje društva), 
 * razvijanje bilanciranja okolišem (environmental accounting), 
 *  izrada, provoñenje i praćenje rezultata kratkoročnih i dugoročnih marketinških 
planova informiranja i senzibilizacije javnosti glede potrebe provoñenja zaštite i 
unapreñenja okoliša i zdravlja, 
 * osiguravanje županijskim tijelima informacija, prijedloga i mišljenja potrebnih za 
djelotvorno provoñenje politike zaštite i unapreñenja okoliša, 
 * obavljanje stručno savjetodavnih poslova odreñivanja sadržaja i metodologije 
praćenja stanja te osiguravanje usporedivosti i kvalitete podataka, 
 * osiguravanje stručnih i savjetodavnih poslova jedinicama lokalne samouprave i 
drugim pravnim subjektima na području Istarske županije u predlaganju, primjeni i 
provedbi projekata kandidiranih na natječaje u domeni zaštite i unapreñenja okoliša na 
regionalnoj, nacionalnoj i meñunarodnoj razini. 
 

Članak 2. 
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od objave u „Službenim novinama Istarske 
županije“, te će se dostaviti nadležnom trgovačkom sudu radi upisa u sudski registar. 
Klasa: 
Urbroj: 
Pazin,________2010. 

 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 
 
 

Predsjednik Županijske skupštine 
Istarske županije 

Dino Kozlevac 
 



O B R A Z L O Ž E N J E 
 
I PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE OVOG AKTA 
 
Sadržan je u odredbi čl. 387. st. 2. i 388. Zakona o trgovačkim društvima („Narodne 
novine“ br. 111/93, 34/99, 52/00, 118/03, 107/07, 146/08 i 137/09), kojima je propisan 
način osnivanja društva i sadržaj društvenog ugovora, odnosno izjave o osnivanju 
trgovačkog društva, čl. 35.st.1.t.5. Zakona o lokalnoj i područnoj regionalnoj samoupravi 
(„Narodne novine“ br. 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08 i 36/09), kojima je propisana 
nadležnost Županijske skupštine u postupcima osnivanja trgovačkih društava, te članka 
43.st.1.t.8 i čl. 84. Statuta Istarske županije („Službene novine Istarske županije“ br. 
10/09), kojima je takoñer propisana nadležnost Županijske skupštine u postupcima 
osnivanja trgovačkih društava i nazivi akata koje u svom radu donosi. 
 
II OSNOVNA PITANJA I OCJENA STANJA 
 
Tvrtaka IRENA – Istarska Regionalna Energetska Agencija za energetske djelatnosti 
društvo s ograničenom odgovornošću Labin osnovana je Izjavom o osnivanju društva s 
ograničenom odgovornošću IRENA – Istarska Regionalna Energetska Agencija d.o.o. 
sastavljenom dana 23. travnja 2009. godine, potpisanom temeljem Odluke o osnivanju 
trgovačkog društva IRENA – Istarska Regionalna Energetska Agencija za energetske 
djelatnosti d.o.o. Labin („Službene novine Istarske županije“ br. 3/09) i upisanom u sudski 
registar Trgovačkog suda u Pazinu pod brojem Tt-09/834-2 od 07. svibnja 2009. godine. 
Prihvaćanjem ove Odluke o izmjenama i dopunama Odluke o osnivanju trgovačkog 
društva IRENA – Istarska Regionalna Energetska Agencija za energetske djelatnosti d.o.o. 
Labin od strane Županijske skupštine Istarske županije omogućava se proširenje 
predmeta poslovanja Društva za obavljanje navedenih djelatnosti. Kad Županijska 
skupština donese ovu Odluku, ista će se dostaviti Trgovačkom sudu u Pazinu radi upisa u 
sudski registar.  
Županijska skupština Istarske županije donijela je 15. prosinca 2008. g. Zaključak o 
prihvaćanju Izvješća o praćenju onečišćenja zraka oko tvornice kamene vune Rockwool 
Adriatic d.o.o. („Službene novine Istarske županije“ br. 16/08), koji u točki 6. odreñuje da 
se zadužuje Poglavarstvo Istarske županije da žurno pristupi osnivanju Agencije za zaštitu 
okoliša i zdravlje ljudi. Budući da osnivanje nove Agencije iziskuje više vremena i novca 
odlučeno je da se predloži Županijskoj skupštini da donese odluku o proširenju djelatnosti 
tvrtke IRENA – Istarska Regionalna  Energetska Agencija za energetske djelatnosti d.o.o., 
čime će se omogućiti Agenciji da se bavi i pitanjima okoliša i zdravlja ljudi, analogno i 
ključnom partneru na državnom nivou, Fondu za zaštitu okoliša i energetsku učinkovitost.  
 
 
III FINANCIJSKA SREDSTVA 
 
Za provedbu Ove Odluke nije potrebno osigurati dodatna financijska sredstva, osim 
troškova ovjere kod javnog bilježnika i sudskih taksi, za što su sredstva osigurana u 
Proračunu Istarske županije za 2010. godinu na poziciji 49 – Ostali nespomenuti rashodi 
poslovanja, razdjel 2. 
 
 
 



IV ROK ZA IZVRŠENJE 
 
U roku od 15 dana od donošenja Odluke. 
 
V NACRT AKTA 
 
U prilogu se dostavlja Zaključak Župana Istarske županije, Odluka NO tvrtke IRENA - 
Istarska Regionalna Energetska Agencija za energetske djelatnosti d.o.o. Labin i prijedlog 
Odluke o dopuni Odluke o osnivanju trgovačkog društva IRENA – Istarska Regionalna 
Energetska Agencija za energetske djelatnosti d.o.o. Labin s obrazloženjem. 
 
 
  



Na temelju čl. 439. i čl. 263. Zakona o trgovačkim društvima („Narodne novine“ br. 111/93, 
34/99, 52/00, 118/03, 107/07, 146/08 i 137/09), Nadzorni odbor trgovačkog društva IRENA 
– Istarska Regionalna Energetska Agencija d.o.o. Labin na sjednici održanoj dana 12. 
srpnja 2010. godine donosi slijedeću 
 

O D L U K U 
o utvr ñivanju prijedloga Odluke o dopuni Odluke o osnivanj u trgova čkog društva 
IRENA – Istarska Regionalna Energetska Agencija za energetske djelatnosti d.o.o. 

Labin 
 

 
 

1. Prihvaća se nacrt i utvrñuje prijedlog Odluke o dopuni Odluke o osnivanju 
trgovačkog društva IRENA – Istarska Regionalna Energetska Agencija za  
energetske djelatnosti d.o.o. u tekstu koji se nalazi u prilogu ove Odluke, a u svrhu 
dopune Izjave o osnivanju društva s ograničenom odgovornošću IRENA – Istarska 
Regionalna Energetska Agencija d.o.o. 

 
2. Predlaže se članovima Skupštine trgovačkog društva IRENA – Istarska Regionalna 

Energetska Agencija d.o.o. da istu prihvati u predloženom tekstu. 
 

3. Za izvjestitelja po ovoj točki na Skupštini Društva odreñuje se Uprava Društva. 
 

4. Zadužuje se direktor Društva da u ime Društva dopunu Izjave o osnivanju društva s 
ograničenom odgovornošću IRENA – Istarska Regionalna Energetska Agencija 
d.o.o. u obliku javnobilježničke isprave prijavi registarskom sudu radi upisa u sudski 
registar. 

 
 
 
Broj: 
Pula,_______2010. 
 
 
 

Predsjedavaju ći Nadzornog odbora 
dr.sc. Luciano Delbianco 

 


